[image: image1.png]

КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июля  2022 года

	                       №4/15-1

	Об итогах регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального района «Красногвардейский район» по состоянию на 1 июля 2022 года

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста информационного центра аппарата Избирательной комиссии области Левшиной Л.В., Красногвардейская территориальная избирательная комиссия отмечает следующее.
Численность избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Красногвардейского района  по состоянию на 1 июля  2022 года,  составила 27808 избирателей, что на 707 избирателей меньше, чем по состоянию на 1 июля  2021 года.

В первом полугодии 2022 года уменьшение численности избирателей отмечено в  поселениях района: Валуйчанском сельском поселении  – на 12 человек, Верхнепокровском сельском поселении – на 33 человека, Верхососенском сельском поселении    – на 3 человека,  Веселовском сельском поселении   – на 37 человек,  городском поселении «Город Бирюч» – на 28 человек, Засосенском сельском поселении  – на 23 человека, Коломыцевском  сельском поселении  – на 5 человек, Ливенском сельском поселении  – на 15 человек, Марьевском сельском поселении  – на 1 человека, Веселовском сельском поселении  – на 37 человек, Никитовском сельском поселении – на 14 человек, Новохуторном сельском поселении  – на 8 человек, Палатовском сельском поселении  – на 14 человек, Стрелецком сельском поселении  – на 9 человек, Утянском сельском поселении   – на 19 человек.

Уменьшение связано с естественной убылью населения, со снятием с регистрационного учета.
Увеличение числа избирателей отмечено в Калиновском сельском поселении – на 3 человека, которое произошло за счет вновь прибывших граждан по месту жительства.

Избиратели исключались из базы данных «Регистр избирателей, участников референдума» по следующим основаниям: снятие с регистрационного учета с выездом за пределы района, города – 178, снятие с регистрационного учета в пределах района, города – 195, в связи с регистрацией смерти – 372, в связи с призывом в ряды Вооруженных сил Российской Федерации – 51, осуждены к лишению свободы по приговору суда – 1, по иным причинам – 2 записи.
Избиратели включались в базу данных «Регистр избирателей, участников референдума» по следующим основаниям: регистрация по месту жительства с прибытием из других районов – 185, регистрация в пределах района, города – 197, в связи с приобретением гражданства Российской Федерации – 34, в связи с достижением 18-летнего возраста – 176, в связи с прибытием с военной службы – 14, в связи с прибытием из мест лишения свободы – 2, Красногвардейская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Принять к сведению информацию об итогах регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Красногвардейского района  по состоянию на 1 июля 2022 года (форма №3.2 риур прилагается).
2. Рекомендовать системному администратору КСА ГАС «Выборы» Левшиной Л.В. в соответствии с Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации с использованием подсистемы «Регистр избирателей, участников референдума» обеспечить:

- постоянное уточнение сведений об избирателях и своевременное представление сведений о численности избирателей в Избирательную комиссию области;

- внесение в территориальный фрагмент Регистра избирателей, участников референдума сведений о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов на основании решений уполномоченных органов;

- направление в организационно-контрольный отдел администрации района информации о выявлении при вводе в базу данных ГАС «Выборы» некорректных сведений о гражданах в целях их уточнения.

3. Предложить органам, ответственным за представление сведений об избирателях, обеспечить соблюдение требований статьи 16 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации о достоверности, полном объеме и своевременности передачи соответствующих сведений об избирателях.

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии В.И. Богунову, главного специалиста информационного центра аппарата Избирательной комиссии области Л.В. Левшину.
	Председатель

Красногвардейской территориальной избирательной комиссии

	В.И.Богунова

	Секретарь

Красногвардейской территориальной избирательной комиссии

	   О.А.Нефедова

_1717485952.doc
[image: image1.png]